
ČÍSLO DOTůZNÍKU 
ĚDOPLNÍ CVVMě 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VE EJNÉHO MÍN NÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

KULTURA V KRAJÍCH 2012 - ZLÍNSKÝ  ÍJEN – LISTOPAD 2012 
       

V: 3 KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR: PO IZOVůČ:   

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.1 

K.1 „Zajímáte se o minulost a tradice regionu, ve kterém žijete? Pokud ano, 
vyberte ň hlavní zdroje, z nichž získáváte informace.“ 

O HISTORII A TRADICE REGIONU SE NEZAJÍMÁ = 98 

NEVÍ = 99 

a).................................................................................. 1. HLůVNÍ ZDROJ   

b).................................................................................. Ň. HLůVNÍ ZDROJ   

c).................................................................................. 3. HLAVNÍ ZDROJ   

 

K.2 „Jak často Vy sám vyprávíte svým blízkým a známým o minulosti a tradicích 
regionu, kde žijete, nebo tyto tradice n jak zprost edkováváte dalším lidem, 
nap . po ádáním výletů, va ením tradičních pokrmů, tradičními emesly atd.? 

Velmi často, ...................................................................................... 1  
často, ............................................................................................... 2  

občas, .............................................................................................. 3  
z ídka, .............................................................................................. 4  

nikdy.“ ............................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

K.3 „Jaký region, oblast jste m l na mysli, když jste odpovídal na p edchozí 
otázky?“ 

 
 
 

........................................................................................................ 

 
K.4 „Znáte n jaké krajov  typické písn , tance a podobn ?  

Znáte je, ale sám je neumíte, ................................................................. 1  
znáte je a umíte je i sám zpívat nebo tancovat, ........................................ 2  

znáte je a aktivn  se jim v nujete, nebo jste se d íve v noval jejich ší ení 
Ěnap . jako člen hudebního souboruě, ...................................................... 3 

 

neznáte ţádné, ..................................................................................... 4  

u vás nic takového není?“ ...................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: VYPIŠTE NÁZEV OBCE NA VYZNAČENÝ ŘÁDEK. 
K.5 „Uveďte prosím jméno obce, ve které bydlíte.“ 
 

 
 

………...................................................................................... 

 

 

 



Strana: 2 

 

K.6 „V kterém míst  jste prožil v tší část d tství a dospívání? 

V obci, kde nyní bydlíte, ................................................... 1 => K.8  
v sousedním m st  či obci, .............................................. 2 => K.7  

jinde v Zlínském kraji, .................................................... 3 => K.7  

v jiném kraji – jiné části ČR, ............................................. 4 => K.7  

jinde.“ ........................................................................... 5 => K.7  

NEVÍ ............................................................................. 9 => K.8  
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE K.6 ODPOVĚDĚLI 
KÓDEM 2, 3, 4 NEBO 5 (DO OBCE/MĚSTA SE PŘISTĚHOVALI). 

K.7 „Ve kterém roce jste se p ist hoval do obce/m sta, kde nyní žijete?“ 

NEVÍ = 9     

 
 

K.8 „Žije nebo žil ve Zlínském kraji v tší část svého života v dosp losti Váš: 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) otec, 1    2    9  

b) matka, 1    2    9  

c) alespo  jeden z prarodič , 1    2    9  

d) n kdo ze širší rodiny, nap . strýc, teta, rodina partnera.“ 1    2    9  

 

K.9 „Do jaké míry souhlasíte s následujícím výrokem: Kdyby se naskytla 
p íležitost, rád bych se odst hoval jinam. 
Rozhodn  souhlasíte, ………………………………………………………………………………………... 1  
spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………... 2  

spíše nesouhlasíte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodn  nesouhlasíte?“ …………………………………………………………………………………... 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.10 

K.10 „Nyní se budeme v novat Vaší spokojenosti. 
VELMI 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

aě Jak jste celkov  spokojen se ţivotem v míst  Vašeho 
bydlišt ? 

1  2  3  4  9 
 

b) Jak jste spokojen s kulturním ţivotem ve vaší obci? 1  2  3  4  9  

c) Jak jste spokojen s kulturním ţivotem v Zlínském kraji?“ 1  2  3  4  9  

 

K.11 „Myslíte si, že ve vaší obci či m st ... 
je dnes mén  kulturních a společenských akcí neţ p ed 10 lety, ............... 1  
je to zhruba stejné, jako to bývalo, ....................................................... 2  

nebo je dnes kulturních a společenských akcí více neţ p ed 10 lety?“ ........ 3  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 



Strana: 3 

„A nyní se budu ptát na památky na území Zlínského kraje.“ 

 

POKYN: ZAPIŠTE KONKRÉTNÍ JMÉNO PAMÁTKY, MÍSTA NEBO AKCE (CO 
NEJPODROBNĚJI). 

K.12 „Kam by podle Vás m l návšt vník Zlínského kraje určit  zavítat, co by 
určit  nem l minout? 

aě Jakou památku nebo místo Ěhrady, zámky, církevní, technické památky, 
památné místo, muzeumě? 

 

 

........................................................................................................ 

 
bě Jakou jinou zajímavou kulturní nebo společenskou akci, nap íklad slavnost, 

festival?“ 
 

 

........................................................................................................ 

 
K.13 „Jakou památku nebo významné historické místo jste v posledních 
dvanácti m sících navštívil kdekoli v ČR včetn  vašeho kraje? Pokud jich bylo 
více, uveďte poslední z nich.“ 

 

 

........................................................................................................ 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE K.13 UVEDLI 

NĚJAKOU KONKRÉTNÍ PAMÁTKU. 
K.14 „Navštívil jste tuto památku nebo historické místo zám rn  v dob , kdy se 
tam konal n jaký doprovodný program, nap . p ehlídky tradičních emesel, 
noční prohlídky, vystoupení skupiny historického šermu, festival, apod.?“ 
ANO ................................................................................................. 1  

NE ................................................................................................... 2  
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI ........................................................................ 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.15z 

K.15z  „A navštívil jste n kterou z následujících historických památek 
v Zlínském kraji? 

PůMÁTKU 
NEZNÁ 

PůMÁTKU ZNÁ 
POUZE PODLE 

JMÉNů, ůLE 
NIKDY JI 

NENůVŠTÍVIL 

PůMÁTKU 
NůVŠTÍVIL 
NAPOSLEDY 

V D TSTVÍ 

PůMÁTKU 
NůVŠTÍVIL 

V DOSP LOST
I JEDNOU 

PůMÁTKU 
NůVŠTÍVIL 

V DOSP LOSTI 

VÍCEKRÁT 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) ůrcibiskupský zámek a zahrady v Krom íţi, 1  2  3  4  5  9  

b) Zámek Buchlovice, 1  2  3  4  5  9  

c) Hrad Buchlov, 1  2  3  4  5  9  

d) Velehrad - Bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a      

Metod je, 
1  2  3  4  5  9 

 

e) Zámek Napajedla, 1  2  3  4  5  9  

f) Zámek Vizovice, 1  2  3  4  5  9  

g) Bať v kanál, 1  2  3  4  5  9  

   



Strana: 4 

POKRAČOVÁNÍ OTÁZKY Z P EDCHOZÍ STRANY 

h) Valašské muzeum v p írod  v Roţnov  pod Radhošt m, 1  2  3  4  5  9  

i) Zámek Holešov, 1  2  3  4  5  9  

j) Šachova synagoga v Holešov , 1  2  3  4  5  9  

kě jinou Vaši oblíbenou památku v Zlínském kraji – Uveďte 
prosím jakou. 
VYPIŠTE: ..................................................................... 

 

        3  4  5  9 

 

lě ješt  jinou Vaši oblíbenou památku v Zlínském kraji – 

Uveďte prosím jakou.“ 
VYPIŠTE: ..................................................................... 

 
        3  4  5  9 

 

 

„Nyní budeme mluvit o Vašich zájmech, o tom, čemu se v nujete ve svém 
volném čase a o víkendu.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.16 

K.16 „Jak často se ve volném čase v nujete: 

D
EN

N
 

N
K
O

LI
K
R
Á

T 
Z
ů
 T

ÝD
EN

 

A
S
I 

JE
D

N
O

U
 

TÝ
D

N
 

JE
D

N
O

U
 ů

Ţ
 

D
V
ůK

R
ÁT

 
M

SÍ
Č
N

 

ů
S
PO

 
JE

D
N

O
U

 Z
A
 

Č
TV

R
TL

ET
Í 

ů
S
PO

 
JE

D
N

O
U

 Z
A
 

R
O

K
 

M
ÉN

 N
EŢ

 
JE

D
N

O
U

 Z
A
 

R
O

K
 

V
B
EC

 N
E 

N
EV

Í 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

aě četb  beletrie, poezie nebo krásné literatury, a to i 
v elektronické podob , 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

bě studiu odborné literatury, návšt v  kurz , 
p ednášek nebo seminá , 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

cě sportování, cvičení, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

d) práci na zahrad , práci v domácím hospodá ství, 
péči o zví ata, 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

eě opravám a údrţb  domu, chaty nebo auta, 
kutilství, 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

f) koníčk m a zálibám jako je sb ratelství, ruční 
práce, šití, ryba ení apod. 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

g) pasivnímu odpočinku, nicned lání, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

hě zábav  na počítači nebo internetu  1  2  3  4  5  6  7  8  9  

iě pobytu na chat , na chalup , 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

jě návšt v  kaváren, vináren, restaurací, hospod, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

kě návšt v  diskoték, tanečních akcí, klub , 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

lě setkávání s p áteli a známými, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

mě b ţným domácím pracem, úklidu, praní, 
nezbytným nákup m, 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

ně procházení se po obchodech, nákupních centrech 
nebo galeriích pro zábavu Ěmimo b ţných nákup ě, 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

oě návšt v  sportovních utkání jako divák, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

pě procházkám, výlet m do p írody, 1  2  3  4  5  6  7  8  9  

qě návšt v  bohosluţeb, náboţenských setkání 
v kostele, synagoze?“ 1  2  3  4  5  6  7  8  9 

 

 



Strana: 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.17 

K.17 „Jak často obvykle navšt vujete následující kulturní akce či za ízení? 

ů
S
PO

  
JE

D
N

O
U

 

Z
ů
 T

ÝD
EN

 

ů
S
PO

 
JE

D
N

O
U

 

Z
A
 M

SÍ
C
 

ů
S
PO

 
JE

D
N

O
U

 

Z
A
 

Č
TV

R
TL

E-
TÍ

 

ů
S
PO

 
JE

D
N

O
U

 

Z
A
 R

O
K
 

M
ÉN

 
Č
ů
S
TO

 
N

EŢ
 

JE
D

N
O

U
 

Z
A
 R

O
K
 

V
B
EC

 
N

E,
 N

EM
Á
 

Z
Á
JE

M
 

V
B
EC

 
N

E,
 N

EM
Á
 

P
ÍL

EŢ
I-

T
O

S
T
 

N
EV

Í 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Kina, multikina, 1   2   3   4   5   6   7   9  

bě divadelní p edstavení pro dosp lé, 1   2   3   4   5   6   7   9  

cě divadelní p edstavení a jiné kulturní programy 
pro d ti, 1   2   3   4   5   6   7   9 

 

dě muzikálová p edstavení, operety, 1   2   3   4   5   6   7   9  

e) knihovny, 1   2   3   4   5   6   7   9  

f) koncerty váţné hudby a operu, 1   2   3   4   5   6   7   9  

g) koncerty populární a rockové hudby, hip-hopu, 
ska, atd., 

1   2   3   4   5   6   7   9 
 

hě koncerty folklórní a lidové hudby, dechovku, 1   2   3   4   5   6   7   9  

i) koncerty folk, country a menšinových hudebních 
ţánr  Ějazz, bluesě, 1   2   3   4   5   6   7   9 

 

j) muzea, galerie či výstavy výtvarného um ní, 1   2   3   4   5   6   7   9  

k) památky – hrady, zámky, skanzeny, technické 
památky.“ 1   2   3   4   5   6   7   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.18 

K.18 „V nujete se ve svém volném čase n jaké tvůrčí nebo um lecké činnosti? 
Jestliže ano, uveďte prosím až dv , které jsou pro Vás nejdůležit jší. 

NEVĚNUJE SE ŽÁDNÉ TAKOVÉ ČINNOSTI = 98 

NEVÍ = 99 

a)............................................................................... 1. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

b)............................................................................... Ň. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

 

K.19 „Ovládáte n jakou tradiční dovednost, jako nap íklad ezbá ství, 
ková ství, výroba krajek, lidových výšivek, paličkování, košíká ství? Uveďte 
jakou.“ 

ŽÁDNOU TAKOVOU TECHNIKU NEOVLÁDÁ, ALE RÁD BYCH SE JI NAUČIL = 97 

ŽÁDNOU TAKOVOU TECHNIKU NEOVLÁDÁ A NEMÁ O NI ZÁJEM = 98 
 
 

........................................................................................................ 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE K.19 UVEDLI, ŽE 
OVLÁDAJÍ NĚJAKOU TRADIČNÍ DOVEDNOST. 
K.20 „Jak jste se tuto dovednost naučil nebo si ji osvojil? V p ípad , že ovládáte 
více takovýchto činností, vypovídejte o té nejoblíben jší z nich. 
Od n koho v rodin , ............................................................................... 1  
od známých, p átel a jiných pam tník , .................................................... 2  
v kurzu, ............................................................................................... 3  

ve škole, .............................................................................................. 4  
naučil jste se to sám, ............................................................................ 5  

jinak – jak?“ 
VYPIŠTE: ......................................................................................... 6 

 

NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 6 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: POKUD NENÍ Z NÁZVU JASNÉ, O JAKÉ  SDRUŽENÍ SE JEDNÁ, DOPTEJTE 
SE A ZAZNAMENEJTE I STRUČNOU CHARAKTERISTIKU SDRUŽENÍ 

 

K.Ň1 „Jste v současnosti členem n jakého um leckého souboru, sdružení nebo 
kroužku? Pokud ano, uveďte prosím jakého.“ 

NENÍ ČLENEM ŽÁDNÉHO SOUBORU, SDRUŽENÍ ČI KROUŽKU= 98 

 
a) ........................................................................................... 

 
b) ........................................................................................... 

 
POKYN: POKUD NENÍ Z NÁZVU JASNÉ, O JAKOU AKTIVITU SE JEDNÁ, DOPTEJTE 

SE A ZAZNAMENEJTE I STRUČNOU CHARAKTERISTIKU SDRUŽENÍ 

K.ŇŇ „Krom  kulturn  zam ených sdružení, jste nyní členem n jakého jiného 
sdružení, zájmové organizace nebo se podílíte na spolkové činnosti Ěnap . 
hasiči, zahrádká i, Sokol, TJ, církevní společenstvíě? Pokud ano, uveďte 
prosím jakého.“ 

NENÍ ČLENEM ŽÁDNÉHO JINÉHO SDRUŽENÍ = 98 

 

a) ........................................................................................... 

 
b) ........................................................................................... 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.23 

K.Ňň „Vzpomenete si, co jste d lal o posledním víkendu? Vyberte nejvýše 5 
činností z nabízeného seznamu.“ 

NEVÍ = 99        P EPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD: 

a) 
........................................................................................................  

 

 

b) 
........................................................................................................  

 

c) 
........................................................................................................  

 

d) 
........................................................................................................  

 

e) 
........................................................................................................  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.24 

K.Ň4 „Kolik hodin obvykle sledujete televizi ve všední den a kolik ve víkendový, 
sváteční den? 

V
ÍC

E 
N

EŢ
 4

 
H

O
D

IN
Y
 

V
ÍC

E 
N

EŢ
 ň

 
H

O
D

IN
Y
 A

L
E
 

N
E 

V
ÍC

E 
N

EŢ
 4

 H
O

D
 

V
ÍC

E 
N

EŢ
 Ň

 
H

O
D

IN
Y
 A

L
E
 

N
E 

V
ÍC

E 
N

EŢ
 ň

 H
O

D
 

1 
ů
Ţ
 Ň

 
H

O
D

IN
Y
 

M
ÉN

 N
EŢ

 1
 

H
O

D
IN

U
 

N
ED

ÍV
Á
 S

E 
K
ů
Ţ
D

Ý 
D

EN
 

V
B
EC

 S
E 

N
ED

ÍV
Á
 

N
EV

Í 

1 2 3 4 5 6 7 9 

aě Ve všední den, 1   2   3   4   5   6   7   9  

bě ve víkendový, sváteční den.“ 1   2   3   4   5   6   7   9  



Strana: 7 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.25 

K.25 „U každé z kulturních a společenských akcí mi prosím s využitím možností 
na kart  ekn te, zda se koná ve Vaší obci či jejím blízkém okolí. 

KONÁ SE V OBCI NEBO 
V BLÍZKÉM OKOLÍ 

NEKONÁ SE 
V OBCI NEBO OKOLÍ NEVÍ 

1 2 9 

aě Plesy, bály či tradiční taneční zábavy, 1      2      9  

bě výstavy p ipravené místními obyvateli Ěvýrobky, lidové 
um ní, fotografie, …ě, 1      2      9 

 

cě tradiční slavnosti jako masopust, pálení čarod jnic, 
vítání jara, posvícení, vinobraní, doţínky apod. 

1      2      9 
 

dě zábavné akce jako pout , trhy, jarmarky atd. 1      2      9  

e) lidové, folklórní slavnosti a festivaly, nap . dudácký 
festival, Jízda král , … 

1      2      9 
 

fě koncerty místních amatérských um lc  a skupin, 1      2      9  

gě ochotnická divadelní p edstavení, 1      2      9  

hě sportovní utkání Ěvčetn  hasičského sportuě, 1      2      9  

iě nejr zn jší sout ţe Ěspolečenské hry, recesistické 
sout ţe apod.ě, 1      2      9 

 

jě akce pro d ti Ěmaškarní plesy, záţitkové akce, apod.ě, 1      2      9  

kě akce pro seniory Ěspolečná posezení apod.ě, 1      2      9  

lě r zné, dosud nezmín né akce místních spolk  a 
sdruţení Ěvýstavy chovatel , burzy, táboráky, …ě 1      2      9 

 

mě církevní slavnosti, nap . církevní pout .“ 1      2      9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.26 

K.26 „Navštívil jste v posledních dvanácti m sících uvedené kulturní a 
společenské akce? 

ůNO, P EVÁŢN  
V OBCI 

ůNO, P EVÁŢN  
V BLÍZKÉM OKOLÍ 

ANO, 

P EVÁŢN  JINDE 
NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

aě Plesy, bály či tradiční taneční zábavy, 1   2   3   4    9  

bě výstavy p ipravené místními obyvateli Ěvýrobky, lidové 
um ní, fotografie, …ě, 1   2   3   4    9 

 

cě tradiční slavnosti jako masopust, pálení čarod jnic, 
vítání jara, posvícení, vinobraní, doţínky apod. 

1   2   3   4    9 
 

dě zábavné akce jako pout , trhy, jarmarky atd. 1   2   3   4    9  

e) lidové, folklórní slavnosti a festivaly, nap . dudácký 
festival, Jízda král , … 

1   2   3   4    9 
 

fě koncerty místních amatérských um lc  a skupin, 1   2   3   4    9  

gě ochotnická divadelní p edstavení, 1   2   3   4    9  

hě setkání rodák , 1   2   3   4    9  

iě sportovní utkání Ěvčetn  hasičského sportuě, 1   2   3   4    9  

jě nejr zn jší sout ţe Ěspolečenské hry, recesistické 
sout ţe apod.ě, 1   2   3   4    9 

 

kě akce pro d ti Ěmaškarní plesy, záţitkové akce, apod.ě, 1   2   3   4    9  

l) akce pro seniory Ěspolečná posezení apod.ě, 1   2   3   4    9  

mě r zné, dosud nezmín né akce místních spolk  a 
sdruţení Ěvýstavy chovatel , burzy, táboráky, …ě 1   2   3   4    9 

 

ně církevní slavnosti, nap . církevní pout  1   2   3   4    9  

oě festival populární, rockové nebo folkové hudby.“ 1   2   3   4    9  



Strana: 8 
 

K.27 „Kde jste strávil nejdelší dovolenou v posledních dvanácti m sících?  

Doma, ................................................................................ 1 => K.28  
na chat , chalup  apod. Ěve vlastnictví rodiny nebo známýchě, .. 2 => K.28  

na jiném pobytu v ČR, .......................................................... 3 => K.28  
na pobytu v zahraničí, .......................................................... 4 => K.28  
jinde – kde?“ 
VYPIŠTE: ........................................................................... 5 => K.28 

 

DOVOLENOU V BEC NEM L .................................................. 8 => K.30  

NEVÍ .................................................................................. 9 => K.30  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE K.27 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, 2, 3, 4 NEBO 5 (TZN., ŽE MĚLI DOVOLENOU). 

K.28 „Navštívil jste b hem této dovolené n jaká významná místa nebo 
památky, jako jsou nap . hrady, zámky, pevnosti, skanzeny nebo technické 
památky? 
ůno, návšt vu v tšiny památek/míst jste m l naplánovanou p ed dovolenou, . 1  

ano, pro v tšinu památek/míst jste se ale rozhodnul aţ v pr b hu dovolené, .. 2  

ne, nenavštívil jste ţádné památky.“ .......................................................... 3  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

K.29 „A navštívil jste b hem této dovolené n jakou kulturní akci či událost, 
nap . koncert, divadlo, festival atd.? 

ůno, navštívil jste jednu akci, .............................................................. 1  
ano, navštívil jste více akcí, ................................................................ 2  

ne, nenavštívil jste ţádnou akci.“ ......................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.30 

K.30 „Nyní Vám budu p edčítat možnosti, s kým můžete navšt vovat kulturní 
akce. ekn te mi prosím vždy, zda s ním „za kulturou“ chodíte a p ípadn  jak 
často. 
VELMI ČůSTO ČůSTO MÁLOKDY V BEC NE NETÝKÁ SE ĚNEMÁě NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Partner, partnerka, 1   2   3   4   8    9  

bě d ti, 1   2   3   4   8    9  

cě p íbuzní Ěrodiče, sourozenciě, 1   2   3   4   8    9  

dě známí, p átelé, 1   2   3   4   8    9  

eě kolegové ze zam stnání, 1   2   3   4   8    9  

fě jak často chodíte sám?“ 1   2   3   4   -    9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.31 

K.31 „Vyhledáváte kulturní aktivity hlavn  poblíž svého bydlišt , anebo Vám na 
cest  nezáleží a hlavn  chcete navštívit program, který Vás zajímá, bez ohledu 

na to, jak je to daleko?“ 
NEVÍ = 9 

VYHLEDÁVÁ ůKCE 
P EDEVŠÍM V OKOLÍ 
BYDLIŠT . 

1   2   3   4   5   6   7 

VYHLEDÁVÁ ůKCE 
P EDEVŠÍM PODLE 

PROGRAMU BEZ OHLEDU 

Nů VZDÁLENOST. 

 



Strana: 9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.32 

K.32 „Brání Vám n co v návšt v  kulturních akcí nebo za ízení? Pokud ano, 
vyberte z karty t i nejv tší p ekážky.“ 

ZA KULTUROU NECHODÍ, NEZAJÍMÁ SE O TO = 97 

NIC MU NEBRÁNÍ = 98 

NEVÍ = 99 

a)......................................................................... 1. NEJV TŠÍ P EKÁŢKů: 
 

b)......................................................................... Ň. NEJV TŠÍ P EKÁŢKů: 
 

c)......................................................................... ň. NEJV TŠÍ P EKÁŢKů: 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.33 

K.33 „Jak Vy osobn  hodnotíte dostupnost následujících kulturních za ízení 
z místa, kde bydlíte? 

VELMI DOBRÁ 
DOSTUPNOST 

SPÍŠE DOBRÁ 
DOSTUPNOST 

SPÍŠE ŠPůTNÁ 
DOSTUPNOST 

VELMI ŠPůTNÁ 
DOSTUPNOST 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Kina, 1   2   3   4   9 
 

bě koncertní sály – váţná hudba, 1   2   3   4   9 
 

c) divadla, 1   2   3   4   9 
 

dě kluby, zábavní podniky, 1   2   3   4   9 
 

e) knihovny, 1   2   3   4   9 
 

fě muzea, výstavní prostory.“ 1   2   3   4   9 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.34  

   POKUD DIVADLO NENÍ UVEDENO NA KARTĚ, VYPIŠTE NÁZEV A MÍSTO (CO 
NEJPODROBNĚJI). 

K.34 „Chodíte do divadla? Vyberte prosím divadlo, které jste naposledy 
navštívil.“ 

DIVADLO NENAVŠTĚVUJE = 98 

NEVÍ = 99 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.35  

   POKUD MUZEUM NENÍ UVEDENO NA KARTĚ, VYPIŠTE NÁZEV A MÍSTO (CO 
NEJPODROBNĚJI). 

K.35 „A chodíte do muzeí? Vyberte prosím, které jste naposledy navštívil.“ 

MUZEA NENAVŠTĚVUJE = 98 

NEVÍ = 99 

 

 

.......................................................................... P EPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD :  

.......................................................................... P EPIŠTE ČÍSELNÝ KÓD :  



Strana: 10 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.36 

   POKUD SE RESPONDENT VYDÁVÁ ZA AKTIVITAMI DO JINÉ OBCE/MĚSTA 
(KÓD 3) UVEĎTE PŘESNÝ NÁZEV, KAM JEZDÍ/DOCHÁZÍ. 

K.36 „A pokud jde o návšt vy koncertů, kin, knihoven a zájmovou kulturní 
činnost, uveďte prosím, kam se za nimi nejčast ji vydáváte? 

 

aě Zájmová kulturní sdružení nap . ochotnický soubor, hudební školu 

 V bec nenavšt vujete ........ 1   

 
navšt vujete v obci, kde 

bydlíte ........................... 
 

2  

 

 navšt vujete jinde. Kde? ..... 3 => OBEC:............................................  

 NEVÍ ................................ 9   
 

b) Film v kin  

 V bec nenavšt vujete ........ 1   

 
navšt vujete v obci, kde 

bydlíte ........................... 
 

2  

 

 navšt vujete jinde. Kde? ..... 3 => OBEC:.............................................  

 NEVÍ ................................ 9   
 

cě Koncert vážné hudby nebo operní p edstavení 
 V bec nenavšt vujete ........ 1   

 
navšt vujete v obci, kde 

bydlíte ........................... 
 

2  

 

 navšt vujete jinde. Kde? ..... 3 => OBEC:.............................................  

 NEVÍ ................................ 9   
 

dě Koncert populární nebo rockové hudby 

 V bec nenavšt vujete ........ 1   

 
navšt vujete v obci, kde 

bydlíte ........................... 
 

2  

 

 navšt vujete jinde. Kde? ..... 3 => OBEC:.............................................  

 NEVÍ ................................ 9   
 

e) Knihovnu 

 V bec nenavšt vujete ........ 1   

 
navšt vujete v obci, kde 

bydlíte ........................... 
 

2  

 

 navšt vujete jinde. Kde?“ .... 3 => OBEC:.............................................  

 NEVÍ ................................ 9   

 

K.37 „Který z následujících způsobů dopravy nejčast ji využíváte za účelem 
návšt vy kulturních akcí nebo za ízení? 
Ţádný, za kulturou nikam nechodíte, .................................................... 8  

MHD, ............................................................................................... 1  
autobus, vlak, .................................................................................... 2  
automobil, motocykl, .......................................................................... 3  

kolo, ................................................................................................ 4  
taxisluţbu, ........................................................................................ 5  

kombinujete více dopravních prost edk , …............................................ 6  

nebo chodíte celou cestu p šky?“ …....................................................... 7  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 



Strana: 11 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.38 

K.38 „Kde nebo od koho nejčast ji získáváte informace o nabídce kulturních 
po adů a akcí? Vyberte t i hlavní informační zdroje v po adí podle důležitosti.“ 

TYTO INFORMACE NEVYHLEDÁVÁ, NEZÍSKÁVÁ = 98 

NEVÍ = 99 

a)............................................................................... 1. NEJD LEŢIT JŠÍ:  
 

b)............................................................................... Ň. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

c)............................................................................... ň. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

 
K.39 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: Zajímavá kulturní 
nabídka v Zlínském kraji je pouze ve Zlín ? 
Rozhodn  souhlasíte, .......................................................................... 1  

spíše souhlasíte, ................................................................................ 2  
spíše nesouhlasíte, ............................................................................. 3  

rozhodn  nesouhlasíte.“ ...................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.40 

K.40 „Co ze seznamu na kart  nejvíce postrádáte v míst , kde žijete? Vyberte 
z karty až Ň možnosti.“ 

ZA KULTUROU NECHODÍ, NEZAJÍMÁ SE O TO = 97 

NEVÍ = 99 

a).................................................................................. 1. CO POSTRÁDÁ: 
 

b).................................................................................. Ň. CO POSTRÁDÁ:  

 
K.41 „Mají podle Vás občané, žijící ve vaší obci či m st , vliv na to, co se ve vaší 
obci či m st  d je? 
Rozhodn  mají, .................................................................................. 1  

spíše mají, ........................................................................................ 2  
spíše nemají, ..................................................................................... 3  

rozhodn  nemají.“ .............................................................................. 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
K.42 „Jste spokojen či nespokojen s prací zastupitelstva, rady obce, starosty a 

obecního ú adu ve vaší obci? 
Velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
spíše nespokojen, ............................................................................... 3  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 



Strana: 12 

 

K.43 „Jste spokojen či nespokojen s prací zastupitelstva a rady kraje, hejtmana 

a krajského ú adu ve vašem kraji? 
Velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
spíše nespokojen, ............................................................................... 3  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

K.44 „Z rozpočtu vašeho kraje jde podle Vás na kulturu málo, p im en , anebo 

p íliš finančních prost edků? 
Málo, ................................................................................................ 1  

p im en , ....................................................................................... 2  

p íliš.“ .............................................................................................. 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.45 

K.45 „Kdyby kraj vypsal mimo ádnou finanční dotaci na kulturu, na co by se 
m ly podle Vás tyto peníze dát p ednostn ? Vyberte t i nejdůležit jší a jednu 
nejmén  důležitou oblast.“ 

NEVÍ = 99 

a)............................................................................... 1. NEJD LEŢIT JŠÍ:  
 

b)............................................................................... Ň. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

c)............................................................................... ň. NEJD LEŢIT JŠÍ:  

  

d).............................................................................. NEJMÉN  D LEŢITÁ:  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.46 

K.46 „Jaký vliv mají podle Vás na rozhodování o kulturním d ní ve vašem kraji: 
ROZHODUJÍCÍ 

VLIV 

ZNůČNÝ 

VLIV 

ST EDNÍ 
VLIV 

MůLÝ 

VLIV 

ŢÁDNÝ 

VLIV 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) starostové a radnice velkých m st, 1   2   3   4   5   9 
 

b) krajská ve ejná správa Ěhejtman, zastupitelé, krajský 
ú adě, 1   2   3   4   5   9 

 

c) podnikatelé, soukromé subjekty, 1   2   3   4   5   9 
 

d) spolky a občanská sdruţení, 1   2   3   4   5   9 
 

e) b ţní občané, 1   2   3   4   5   9 
 

f) editelé kulturních institucí, 1   2   3   4   5   9 
 

g) politické strany, 1   2   3   4   5   9 
 

h) ministerstvo kultury?“ 1   2   3   4   5   9 
 

 



Strana: 13 

 

K.47 „Jak hodnotíte spolupráci v oblasti kultury mezi ve ejnou správou Ěkraj a 
obceě, neziskovými organizacemi Ěspolky a kulturní sdruženíě a podnikateli? 
Jak tito všichni podle Vašeho názoru spolupracují ve vašem kraji? 

Velmi dob e, ...................................................................................... 1  
spíše dob e, ...................................................................................... 2  

spíše špatn , ..................................................................................... 3  

velmi špatn .“ ................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.48 

K.48 „Nyní Vám p ečtu n kolik názorů, které se týkají péče o památky ve 
Vašem okolí. U každého z nich prosím uveďte, do jaké míry s ním souhlasíte 
nebo nesouhlasíte? 

ROZHODN  
SOUHLůSÍ 

SPÍŠE  
SOUHLůSÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLůSÍ 

ROZHODN  
NESOUHLůSÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Pro záchranu chátrající historické památky je moţné její 
komerční vyuţití Ěnap . p estavba zámečku na hotelě. 1  2  3  4  9 

 

b) Chátrající památky by se m ly zbourat, aby nehyzdily okolí. 1  2  3  4  9 
 

c) Pečovat je t eba nejen o hrady a zámky, ale také o 
pr myslové památky jako nap íklad továrny, doly nebo budovy 
nádraţí. 

1  2  3  4  9 

 

d) Památková ochrana je u nás p íliš rozší ená a brání rozvoji, 
modernizaci. 

1  2  3  4  9 
 

eě Investovat do památek ve ejné prost edky nemá p íliš význam, 
peníze by se m ly vydávat na pot ebn jší v ci. 1  2  3  4  9 

 

fě Stát by m l p ispívat soukromým majitel m za to, ţe udrţují 
památky v dobrém stavu. 1  2  3  4  9 

 

gě Památky p edstavují moţný zdroj p íjmu z turistického ruchu.“ 1  2  3  4  9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.49 

K.49 „Co by podle Vás p ineslo rozší ení cestovního ruchu v Zlínském kraji? 
 

POKYN: POLOŽKY „ROTUJTE“ – KAŽDÉMU RESPONDENTOVI ZAČNĚTE 
PŘEDČÍTAT OD JINÉHO ŘÁDKU (POLOŽKY) 

 

ROZHODN  ůNO SPÍŠE ůNO SPÍŠE NE ROZHODN  NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Zvýšení pov domí o našem kraji, 1  2  3  4  9  

b) narušení klidu a soukromí obyvatel, 1  2  3  4  9 
 

c) narušení kulturní jedinečnosti kraje, 1  2  3  4  9 
 

d) více pen z na rozvoj kraje, nové pracovní p íleţitosti, 1  2  3  4  9 
 

e) zhoršení vztah  mezi lidmi, 1  2  3  4  9  

f) v tší zatíţení ţivotního prost edí, 1  2  3  4  9  

g) více kulturních aktivit, 1  2  3  4  9  

h) zvýšení péče o ochranu a obnovu památek.“ 1  2  3  4  9  

 



Strana: 14 

 

K.50 „Spolupodílel jste se v posledních 1Ň m sících na n jaké společenské nebo 
kulturní akci: 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) finanční podporou, 1    2    9  

b) vlastním účinkováním, 1    2    9  

c) spolupo ádáním, výpomocí p i organizování?“ 1    2    9  

 
K.51 „Jak často se na Vás obracejí jiní lidé s tím, abyste jim pomohl ešit n jaký 
problém, obtížnou životní situaci nebo abyste uplatnil svůj vliv v jejich 
prosp ch? 

Velmi často, ....................................................................................... 1  

docela často, ...................................................................................... 2  

občas, ............................................................................................... 3  

z ídka, .............................................................................................. 4  

nikdy?“ .............................................................................................. 5  

NEVÍ, ................................................................................................ 9  

 
K.52 „A když se Vy sám dostanete do obtížné situace, znáte lidi, které můžete 
požádat o pomoc? 

Znáte jich velmi mnoho, ...................................................................... 1  

znáte takových docela dost, ................................................................. 2  

n jaké znáte, .................................................................................... 3  

znáte jich velmi málo, ......................................................................... 4  

ne, neznáte ţádné?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
K.53 „Kolik lidí považujete za p átele, tj. takové lidi s nimiž můžete probrat v ci 
důležité v život , nebo se poradit v p ípad  osobních problémů? P i počítání si 
postupn  vybavte lidi z práce, ze školy, místa bydlišt  i odjinud. 
Nikoho, ............................................................................................. 1  

1, ..................................................................................................... 2  
2, ..................................................................................................... 3  
3, ..................................................................................................... 4  

4, .................................................................................................. 5  
5-6, .................................................................................................. 6  

7-10, ................................................................................................ 7  
11-15, .............................................................................................. 8  
16-25, .............................................................................................. 9  

Ň6 a více.“ ........................................................................................ 10  
NEVÍ ................................................................................................ 99  

 
K.54 „A kolik z t chto Vašich p átel se osobn  zná navzájem? 

Všichni se znají navzájem, ................................................................... 1  
v tšina se zná navzájem, .................................................................... 2  
pouze n kte í se znají navzájem, .......................................................... 3  

skoro nikdo z nich se navzájem nezná.“ ................................................ 4  

NEMÁ ŢÁDNÉHO NEJBLIŢŠÍHO P ÍTELE ................................................ 8  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 



Strana: 15 

 

K.55 „A kolik z Vašich p átel je členem stejných zájmových sdružení a spolků 
jako Vy?“ 

NIKDO Z PŘÁTEL = 98 

NEVÍ = 99 
VEPIŠTE POČET LIDÍ:  

 

K.56 „Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s výrokem: B žn  se dávám do 
eči s lidmi v míst , kde bydlím Ětj. ve vaší obci, pokud bydlíte na vesnici nebo 

na malém m st , nebo ve vaší čtvrti či ulici, pokud bydlíte ve v tším m st ě? 

Rozhodn  souhlasíte, ……………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………. 2  
nap l souhlasíte, nap l nesouhlasíte, ………………………………………………………….. 3  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodn  nesouhlasíte?“ ………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.57 

K.57 „ ekl byste, že se lidé ve Vaší obci či čtvrti snaží navzájem si pomáhat, 
nebo že se starají hlavn  o sebe? 

NEVÍ = 9 

LIDÉ SE SNůŢÍ SI 
POMÁHůT. 1   2   3   4   5 

LIDÉ SE STůRůJÍ HLůVN  O 
SEBE. 

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.58 

K.58 „Obecn  vzato, ekl byste, že se v tšin  lidí dá dův ovat, nebo že člov k 
nemůže být p i jednání s lidmi nikdy dost opatrný?“ 

NEVÍ = 9 

V TŠIN  LIDÍ SE DÁ 
D V OVůT. 1   2   3   4   5 

ČLOV K NEM ŢE BÝT 
NIKDY DOST OPůTRNÝ. 

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.59 

K.59 „Jak siln  se cítíte být součástí...  
VELMI SILN  POM RN  SILN  SLůB  V BEC NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) nejbliţšího sousedství, části obce, kde bydlíte, 1  2  3  4  9 
 

b) svého m sta, obce, 1  2  3  4  9 
 

c) Zlínského kraje, 1  2  3  4  9 
 

d) České republiky, 1  2  3  4  9 
 

e) Evropy?“ 1  2  3  4  9 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.60 

K.60 „Ke kterému z následujících regionů – správních území ve vašem kraji 
pociťujete nejsiln jší p íslušnost?“ 

NEVÍ = 99 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 



Strana: 16 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.61 

K.61 „Pokud máte dít  ve v ku od 6 do 1Ř let, provozuje, nebo provozovalo 
n kdy d íve, n kterou z následujících zájmových aktivit? 

ůNO, VÍCE NEŢ 
2 ROKY 

ůNO, MÉN  NEŢ 
2 ROKY 

NE, NIKDY 
NEMÁ DÍT  V  

V KU 6 – 18 LET 
NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) Pravidelné kulturní a zájmové aktivity Ěnap . hra na hudební 
nástroj, um lecké či folklórní sdruţení, ZUŠ, LŠU apod.ě, 1  2  3  8  9 

 

b) pravidelný sport, pohybové aktivity nebo členství ve 
sportovním oddílu?“ 1  2  3  8  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.62 

K.62 „Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODN  
SOUHLůSÍ 

SPÍŠE 
SOUHLůSÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLůSÍ 

ROZHODN  
NESOUHLůSÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) V d tství m  rodiče vedli ke kulturním a zájmovým aktivitám 
Ěnap . hra na hudební nástroj, um lecké či folklórní sdruţení, 
ZUŠ, LŠU apod.ě. 

1  2  3  4  9 

 

b) V d tství m  rodiče vedli ke sportu, pohybovým aktivitám 
nebo členství ve sportovním oddílu.“ 1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.63 

K.63 „Když si vzpomenete na své rodiče v dob , kdy Vám bylo asi 14 let, tj. na 

konci základní školy, ekl byste, že je vystihují následující výroky? Pokud 
v t chto v cech byli Váš otec a matka rozdílní, popište situaci pro toho, kdo se 
dané činnosti v noval více. 
ROZHODN  

ANO 
SPÍŠE ůNO SPÍŠE NE 

ROZHODN  
NE 

NETÝKÁ SE 
ĚNEM L RODIČEě NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

aě Rodiče často navšt vovali divadla, koncerty váţné 
hudby, výstavy. 1   2   3   4   8   9 

 

bě Rodiče rádi četli knihy. 1   2   3   4   8   9  

cě Rodiče se účastnili činnosti v amatérském 
um leckém souboru či sdruţení.“ 1   2   3   4   8   9 

 

 

K.64 „Kolik knih jste p ibližn  m li doma, když Vám bylo 14 let? Pokud nevíte, 
zkuste jejich počet op t odhadnout podle toho, že jeden metr obsahuje asi tak 
40 knih. 
0 – 25 (do asi 0,6 m), ......................................................................... 1  

26 – 100 Ěasi 0,6 aţ Ň,5 mě,.................. ............ .................. .............. 2  
101 – 200 (asi 2,5-5 m), ..................................................................... 3  
201 – 500 (asi 5-12,5 m), ................................................................... 4  

více neţ 500 Ěvíce neţ 1Ň,5 mě.“ .......................................................... 5  
NEVÍ, NEUMÍ POSOUDIT ..................................................................... 9  

 

K.65 „Kolik máte doma p ibližn  knih? Pokud nevíte, zkuste jejich počet 
odhadnout podle toho, že jeden metr obsahuje asi tak 40 knih. 
0 – 25 (do asi 0,6 m), ......................................................................... 1  

26 – 100 Ěasi 0,6 aţ Ň,5 m),.................. ............ .................. .............. 2  
101 – 200 (asi 2,5-5 m), ..................................................................... 3  

201 – 500 (asi 5-12,5 m), ................................................................... 4  

více neţ 500 Ěvíce neţ 1Ň,5 mě.“ .......................................................... 5  

NEVÍ, NEUMÍ POSOUDIT ..................................................................... 9  

 



Strana: 17 

 
 

„Na záv r dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

K.66 „Kolik je Vám let?"  
  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.67 

K.67 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzd lání?“ 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.68 

K.68 „Nyní bych se rád dozv d l n co o tom, co v současnosti d láte. Za aďte 
se prosím do n které ze skupin na kart .“ 

KÓDY 3-9  

KÓD   1-2 

=> pokračujte na K.69 
=> pokračujte na K.71 

  

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE K.68 ODPOVĚDĚLI KÓDY 3-9. 
 

 

POKYN: V PŘÍPADĚ VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ ZAZNAMENEJTE HLAVNÍ VÝDĚLEČNOU 
ČINNOST. U DŮCHODCŮ, NEZAMĚSTNANÝCH A NA RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ 
(TEDY EKONOMICKY NEAKTIVNÍCH) ZAZNAMENEJTE POSLEDNÍ VYKONÁVANÉ 
ZAMĚSTNÁNÍ 

K.69 „Ve svém současném nebo posledním zam stnání, jste/byl jste… 

OSVČ – podnikatel bez zam stnanc , ................................................... 1  

OSVČ – podnikatel s 1 aţ ň zam stnanci, ............................................... 2  

OSVČ – podnikatel s 4 aţ ř zam stnanci, ............................................... 3  

OSVČ – podnikatel s 10 a více zam stnanci, ........................................... 4  

zam stnanec bez pod ízených, ............................................................ 5  

zam stnanec s 1 aţ ř pod ízenými, ...................................................... 6  

zam stnanec s 10 a více pod ízenými?“ ................................................. 7  

DOSUD NIKDY NEPRACOVAL ................................................................ 8  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

POKYN: PROFESI ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI (NAPŘ. OSVČ–
INSTALATÉR, NÁVRHÁŘ WEBOVÉ DATABÁZE, VEDOUCÍ PRODEJNY POTRAVIN, 

DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ). 
POUHÝ ÚDAJ DĚLNÍK NEBO PODNIKATEL NESTAČÍ !!! 

K.70 „Jaké je, nebo bylo, Vaše současné či poslední zam stnání? Uveďte název 
zam stnání a konkrétn  popište alespo  t emi slovy svou pracovní činnost nebo 
v čem podnikáte Ěnap . návrhá  webové databáze, vedoucí prodejny potravin, 
OSVČ–instalatérě.“ 
DOSUD NIKDY NEPRACOVAL = 98 

NEVÍ = 99  
 

 
...................................................................................................... 

 
 



Strana: 18 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

K.71 „Kolik pen z asi vynaložila Vaše domácnost v průb hu minulého m síce za 
vstupenky Ěnikoli cestovnéě do divadla, kina, na koncerty, výstavy, hrady 
atd.?“ 

NEVYNALOŽILI NIC = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 
K.72 „Kolik pen z asi vynaložila Vaše domácnost v průb hu minulého m síce za 
knihy Ěnikoliv učebniceě, hudební a filmové nosiče ĚCD, DVDě?“ 

NEVYNALOŽILI NIC = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 
K.73 „Považujete životní úrove  Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
K.74 „Jaký je obvyklý čistý m síční p íjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete p íjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte p esn , odhadn te 
prosím alespo  p ibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
„Nyní bychom se rádi zeptali na Vaši rodinu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.75 

K.75 „Jakého nejvyššího ukončeného vzd lání dosáhli Vaši rodiče?“ 
OTEC/MATKA HO NEVYCHOVÁVAL/A = 98 

NEVÍ  = 99 

a) OTEC P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

b) MATKA P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 
K.76 „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ţenatý, vdaná, Ěp íp. ţijete v registrovaném partnerstvíě .......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.77 

K.77 „Pokud máte partnera/ku, jaké je jeho/její nejvyšší ukončené vzd lání?“ 

NEMÁ PARTNERA = 98 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
 

 



Strana: 19 

 

K.78 „Kolik členů včetn  Vás má Vaše domácnost? Nezapome te započítat do 
celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB:  
 

 
POKYN: POKUD DOTÁZANÝ ŽIJE S VÍCE NEŽ TŘEMI DĚTMI, AŤ UVEDE VĚK TŘÍ 

NEJMLADŠÍCH. 
K.79 „Máte nezaopat ené d ti? Jestliže ano, kolik je jim let? Pokud máte více 
než t i d ti, uveďte v k t í nejmladších.“ 

NEMÁ NEZAOPATŘENÉ DĚTI = 98 

NEVÍ = 99 

a) V K NEJMLůDŠÍHO DÍT TE: 
 

 

b) V K Ň. NEJMLůDŠÍHO DÍT TE:  

c) V K ň. NEJMLůDŠÍHO DÍT TE:  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.80 

K.80 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.81 

K.81 „V současnosti se konají volby do krajského zastupitelstva. Koho jste volil, 
nebo budete volit v t chto krajských volbách? 

NEBYL VOLIT, NEPŮJDE VOLIT = 98 

NEVÍ = 99 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.82 

K.8Ň „Koho jste volil v posledních volbách v roce Ň010 do Poslanecké sn movny 
parlamentu ČR?“ 

NEBYL VOLIT = 98 

NEVÍ = 99 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K.83 

K.83 „Jak byste popsal místo bydlišt , ve kterém žijete? 
Jako m sto – starou zástavbu Ěčinţovní domy, uliceě, .............................. 1  

m sto – panelové sídlišt , .................................................................... 2  
m sto – čtvrť/ulice vilek nebo rodinných domk , ..................................... 3  
p edm stská zástavba rodinných domk  Ěp idruţená obecě, ...................... 4  

nov  vybudovaný satelit u v tšího m sta/součást m sta, ......................... 5  
nov  vybudovaný satelit u vesnice/součást vesnice nebo izolovaný, ........... 6  

vesnice – typická venkovská zástavba, ................................................... 7  

na samot .“ ........................................................................................ 8  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám d kuji za 
rozhovor.“ 



Strana: 20 

 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE ĚVYPL TE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORUě 
 

 

IDE.Ř DOTÁZANÝ JE:  MUŢ = 1 

ŢENů = Ň 

  

 

IDE.ř DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.ň1 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 
 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
ĚZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVD PODOBN  VYHOVOVALY  

 

POT EBNÝM KVÓTÁMě NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracovišt  Ětazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Ve ejné prostranství Ěulice, park, p ed školou, parkovišt ě ........................ 4  

Čekárna Ěna nádraţí, u léka e, apod.ě, .................................................... 5  

Restaurační za ízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétn : .................................................... 7  

 
 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ ČÍS. 
 

 

P ÍJMENÍ TAZATELE: 

 

................................................................................... 

 
Potvrzuji, že jsem výb r dotázaného a výzkumný rozhovor provedl p esn  podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

HODNOCENÍ VYPLN NÍ DOTůZNÍKU ĚDOPLNÍ CVVM): 
 

 

 

 


